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Trots flera snösmockor hoppas vi på vår nu, eller hur? Kanske vi till och med kan sitta ute i 
solen och läsa en trevlig trädgårdsbok? Vi ger lästips med mera här i Bladet. Trevlig läsning! 

 
Lästips 
Det har kommit flera intressanta trädgårdsböcker och flera är under produktion. Vi kan inte 
nämna alla här, men några av lite olika karaktär att hålla ögonen på 
är: Trädgårdsmästarinnor: hundra år av kamp för jämställd trädgårdsutbildning av Boel 
Nordgren och Inger Olausson. Brukets trädgård genom tiderna (kommande) av Elisabeth 
Svalin Gunnarsson. Växternas symbolik: myter och nyttor av Ulrika Flodin Furås. Hundra år 
med Rostorps trädgårdar (2022) av Anna Jakobsson, Per Håkansson, Astrid-Louise Lidforsen 
och Sandra Mols, samt Ett liv i Floras tjänst: Knut Bovin  - trädgårdsmästare, publicist, 
idealist (2022) av Göran Holmberg. 
 
Staten som trädgårdsmästare. Järnvägens planteringar från 
naturförsköningskonst till testamente är namnet på Anna Lindgrens 
avhandling. Hon disputerade i januari vid Göteborgs universitet. 
Järnvägen är en av de innovationer som påverkat modern 
samhällsutveckling allra mest. När de första stambanorna började att 
byggas i mitten av 1800-talet anlades planteringar som en integrerad 
komponent i järnvägssystemet. Nu är de flesta borta och har ersatts 
av parkerings- och busshållplatser. Avhandlingen är utgiven som bok, 
finns bland annat hos Bokus. Klicka här för att beställa. 
 

Elisabeth Svalin Gunnarsson har uppdaterat sin bok från 2012: I 
trädgårdsmästarens spår. Hon inspirerades av sin farfar 
trädgårdsmästaren. Förr i tiden visste man hur man sparar och tar 
vara på regnvattnet i trädgården, hur man odlar på liten yta och hur 
man i stort sett kan bli självförsörjande på grönsaker även med en 
liten trädgård. Vikten av att satsa på uthålliga och inhemska växter var 
också självklar. Frågor som är minst lika viktiga idag för den 
miljömedvetne odlaren. Klicka för att läsa mer och beställa. 

https://www.bokus.com/bok/9789179631130/staten-som-tradgardsmastare-jarnvagens-planteringar-fran-naturforskoningskonst-till-testamente/?gclid=EAIaIQobChMIobnB7_Ck_gIVh62WCh00Eg7LEAAYASAAEgItYfD_BwE
https://www.bokus.com/bok/9789127179387/i-tradgardsmastarens-spar-kunskap-for-en-hallbar-tradgard/


 
Missade du föreläsningarna? 
Kulturväxtgruppen har haft två föreläsningar i vår på Kungl Skogs- och Lantbruksakademien. 
Men om du missade dem går de att se i efterskott på webben.  
Åsa Wilkes föredrag om Privatträdgården som kulturav finns här:  
https://www.ksla.se/aktivitet/privattradgarden-som-kulturarv/  
 
Tobias Nilsson lärde oss mer om hållbara nygamla grödor, titta på det här: 
https://www.ksla.se/aktivitet/hallbara-nygamla-grodor/  

 

Mer på webben 
Svensk trädgårdshistoria – förhistoria och medeltid skildras i första delen av detta  
imponerande bokverk. Utifrån arkeologiska fynd, växtlämningar och skrifter får vi  
ny förståelse för vår allra äldsta trädgårdshistoria: hur vi odlat, skapat trädgårdar  
och samverkat med naturen ända sedan förhistorisk tid.  
Nu kan du lyssna på de tre författarna i ett webbföredrag:  
Matti Leino är agronom med inriktning historiska kulturväxter och fröer  
Anna Andreasson är arkeolog och forskar om medeltidens trädgårdar i Norden  
Jens Heimdahl är kvartärgeolog med inriktning mot arkeobotanik  
Tid: Tisdag 18 april kl 13.00. Föredraget inklusive frågestund beräknas pågå 1,5 timme  
Länk: https://gu-se.zoom.us/j/69152078000?pwd=UHhNeStUWDVEeDlNTHF6V1Jwa2J1QT09  
Föredraget sänds via Zoom. Ingen anmälan behövs. 
 

Trädgården Konst och natur under sex sekler 
Nationalmuseums stora utställning om trädgården innehåller 300 verk; tavlor, gravyrer, skulpturer … 
Det finns något för alla trädgårdsintresserade. Läs mer om utställningen här:  
 

Trädgårdsdagar på Skansen 
Skansen har en mängd aktiviteter kring trädgård och odling i vår. Sticklingsbyte, marknad, 
föreläsningar, visningar med mera. Programmet hittar du här:  
https://skansen.se/se-och-gora/marknader-temadagar/tradgardsdagar/  
 

Visning på Waldemarsudde 
Fredag 5 maj kl 14.00 bjuder vi in till en visning på Waldemarsudde. Det är trädgårdsmästare Marina 
Rydberg som vandrar runt med oss bland vårblommorna i trädgården. Håll utkik i din mailbox, 
inbjudan kommer! 

 
 
 
 
 
 
Om du har tips och idéer som du vill dela med dig av så mejla till ann@hembygd.se 
Sprid gärna nyhetsbrevet vidare till de som du tror är intresserade och be dem anmäla sig 
som prenumeranter till samma adress som ovan. 
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